Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04 апреля    2022 года		 					        №163

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

      В соответствии с Федеральным законом 	РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 14.1. частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июня 2007 года № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества, постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  от 31 марта 2021 года № 166 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользования на долгосрочной основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» , администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить  Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользования на долгосрочной основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства (прилагается).
           2. Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский  край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на  официальном сайте муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
            3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 02 апреля 2021 года № 179 «Об утверждении Перечня муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) используемого в целях  предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
            4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
             5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                        Н.В. Горюнов

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                            к постановлению администрации
                                                                             муниципального района
                                                                           «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                  от  04 апреля 2022 года № 163

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях  предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Площадь, кв. м
	Адрес расположения муниципального имущества

	1
	Гараж автоколонны
		Общая площадь 971,5 кв. м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, п. Новопавловка, ул. Октябрьская, 4а

	2
	Диспетчерская
	Общая площадь 311,80 кв. м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, п. Новопавловка, ул. Октябрьская, 4а

	3
	Типография
	Общая площадь 40,90 кв. м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, п. Новопавловка, ул. Октябрьская, 4а

	4
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:240145:115
	Общая площадь  12188 кв. м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, п. Новопавловка, ул. Октябрьская, 4а

	5
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:350501:34
	Общая площадь 27808,48 кв. м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, падь Широкая

	6
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:350501:43
	Общая площадь 28339 кв.м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, падь Широкая

	7
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:350501:53
	Общая площадь
95200 кв.м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район,  урочище «Шара-Горхон» , урочище «Бугутуй»

	8
	Земельный участок Кадастровый номер 75:16:360402:71
	Общая площадь
55512 кв.м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, вдоль автодороги Катаево-Кандобаево

	9.
	Земельный участок Кадастровый номер 75:16:360402:79
	Общая площадь 55491 кв.м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, вдоль автодороги Катаево-Кандобаево

	10.
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:430101:3
	Общая площадь 12000 кв.м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район

	11.
	Земельный участок Кадастровый номер 75:16:460101:214
	Общая площадь 525066 кв.м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, западнее 900 м с. Красная Долина

	12.
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:490103:10
	Общая площадь 84000 кв.м.

Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район

	13.
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:490103:11
	Общая площадь 80000 кв.м.

Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район

	14.
	Земельный                                     участок
Кадастровый номер 75:16:500101:140
	Общая площадь 566472 кв.м.

Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район

	15.
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:490104:262
	Общая площадь 88700 кв.м.
	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, ТОО «Победа», урочище «Елань»

	16.
	Земельный участок
Кадастровый номер 75:16:200107:8

	Общая площадь 	18739 кв.м.

	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, п. Баляга, ул. Нагаева, 7

                                      __________________________